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miljoner?
- Sammanställning av
socialdemokraternas aktivitetsmånad i
september 2007



Sammanfattning
• I september genomförde socialdemokraterna en aktivitetsmånad i Örebro: 1 800

hushåll fick besök och 14 000 exemplar spreds av ett material där var och en
kunde ”rösta” på hur man vill använda 40 miljoner för att göra Örebro till en
bättre stad för barn och unga. Summan 40 miljoner kommer från beräkningar,
gjorda av kommunens tjänstemän, om vad ett kommunalt vårdnadsbidrag
kommer att kosta, varje år.

• Eftersom den högerkoalition som styr Örebro kommun säger sig vilja införa ett
vårdnadsbidrag – utan att de sagt det tydligt i valet – anser socialdemokraterna
att örebroarna bör få chansen att ha åsikter om hur 40 miljoner bäst kan
användas för att göra Örebro bättre för barn och unga.

• De förslag och synpunkter som skickats in under hösten 2007 är viktiga för
socialdemokraternas budgetarbete i Örebro kommun under kommande år. Några
av förslagen finns med redan i det budgetförslag för 2008 som utformats under
hösten. Alla kommentarer och förslag kommer att läsas av alla ledande
socialdemokratiska företrädare i Örebro kommun.

• En trycksak delades ut i brevlådorna hos 14 000 hushåll i Örebro. I denna fanns
en enkät om vad Örebro kommun bör använda ytterligare 40 miljoner kronor till.
Rubriken på första sidan var: ”Tänk dig att du hade 40 miljoner kronor för att
göra Örebro till en bättre stad för barn och unga. Hur skulle du göra då?”. Vi
uppmanade örebroarna att markera de förslag som de tyckte var viktigast.
Summan fick inte vara över 40 miljoner.

• De mest populära förslagen från dem som skickade in svar på
kostnadsberäkningen i foldern (samt de som lämnade sina svar på webben i ett
likadant formulär) var:

1. helgöppna fritidsgårdar
2. ökad satsning på simkunskap
3. fler vuxna i förskolan
4. fler vuxna på fritids
5. stöd i läxläsning för alla barn i grundskolan

Få valde vårdnadsbidrag.

• Många lämnade egna förslag under rubriken ”annat som jag vill att kommunen
satsar på” och många har skrivit ner många egna synpunkter om allt från
föräldraskap till föreningsliv och förskolepedagogik.

• Många av dem som skickade in svar via e-post ville ha vårdnadsbidrag. De flesta
av dessa var dock mer eller mindre likalydande och några kom från aktiva
kristdemokratiska politiker.
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Inledning
I september genomförde socialdemokraterna den första stora aktivitetsmånaden i
Örebro, en ”mini-valrörelse”, som framöver kommer att genomföras två gånger per
år. 1 800 hushåll fick besök och 14 000 exemplar spreds av ett material där var och en
kunde ”rösta” på hur man vill använda 40 miljoner för att göra Örebro till en bättre
stad för barn och unga. Syftet med aktivitetsmånaden var att diskutera med
örebroarna och lyssna på deras önskemål. Valtavlor på stan, drygt 10 000 flygblad på
stan, 750 fruktpåsar med information, material i tusentals brevlådor och en bilaga i
Örebroarn förberedde de örebroare som fick besök.

Dörrknackningen skedde i första hand i Vivalla, på Tengvallsgatan, i Tybble, i
Ekeby-Almby och Stora Mellösa och i flera områden delades särskilda lokala material
ut innan besöken. Hushållen i Stora Mellösa fick information om närtrafiken i
Östernärke och i Vivalla delades både material om läxhjälp och om satsningar i
Vivalla ut.

Socialdemokraternas mål är att till nästa val ha genomfört 50 000 ”ordentliga samtal”
med örebroare och att visa de 30 000 örebroare som röstade på socialdemokraterna
att vi fortsätter vårt arbete för att göra Örebro mer rättvist.

Utdelningen skedde utifrån en från början fastställd lista över områden och inte för
att åstadkomma ett representativt urval. Syftet med utdelningen var inte att
åstadkomma en statistiskt representativ undersökning, utan att erbjuda så många
örebroare som möjligt att påverka politiken i Örebro kommun. Därför är alla svar
som skickats in värdefulla, även om svarsfrekvensen som väntat blev låg och svaren
inte är statistiskt representativa. För ett politiskt parti som socialdemokraterna är
det viktigare att ge örebroarna chansen att påverka än att svarsfördelningen
stämmer statistiskt.



Om vårdnadsbidraget
Den högerkoalition som sedan januari 2007 styr Örebro planerar att införa ett
vårdnadsbidrag. Det är ett litet bidrag som innebär att de som har råd får betalt för
att den ena föräldern (oftast kvinnan) ska vara hemma.

Vi socialdemokrater är kritiska till att införa ett vårdnadsbidrag i Örebro av flera
skäl. För det första är förslaget dyrt och ofinansierat. Enligt beräkningar gjorda av
kommunens tjänstemän kommer ett vårdnadsbidrag att ungefär kosta 40 miljoner
kronor per år. Denna kostnad måste kommunen finansiera, utan att en enda krona
kommer från staten.

För exempelvis ensamstående föräldrar blir det i praktiken omöjligt att leva på ett
vårdnadsbidrag. På 3 000 kronor i månaden är det svårt att försörja sig själv och sitt
barn. Därför är vårdnadsbidraget enbart för de som har mycket pengar. Det är djupt
orättvist.

Vi socialdemokrater tycker att det är självklart att föräldrar ska kunna få vara
hemma med sina barn. Men det ska ske genom en utökad föräldraförsäkring som ger
alla föräldrar möjlighet att vara hemma. Vi vill fortsätta att utveckla världens bästa
föräldraförsäkring. Lika självklart är att alla föräldrar ska ha tillgång till en god
barnomsorg. Under förra mandatperioden började 1000 fler barn i förskolan.
Samtidigt minskade barngruppernas storlek och personaltätheten ökade. Den
utvecklingen behöver fortsätta,  därför vill vi satsa pengar på fler
förskoleavdelningar och mer personal, för att göra omsorgen om barnen bättre för
alla.

Inskickade synpunkter utgör underlag för socialdemokratisk politik
Återkommande aktivitetsmånader, liksom mer vardagliga aktiviteter för att ta reda
på vad örebroarna tycker, är viktiga delar i utformningen av socialdemokraternas
politik. De förslag och synpunkter som skickats in under hösten 2007 kommer att
vara en grund för exempelvis socialdemokraternas budgetarbete i Örebro kommun
under kommande år. Några av förslagen finns med redan i det budgetförslag för 2008
som utformats under hösten. Alla kommentarer och förslag kommer att vara
obligatorisk läsning för alla ledande socialdemokratiska företrädare i Örebro
kommun och många av de synpunkter som skickats in kommer att leda till motioner i
Kommunfullmäktige, frågor till den högerkoalition som styr Örebro eller utvecklas
till färdiga förslag som genomförs om socialdemokraterna får ta över ledningen för
Örebro kommun 2010.

Även om beslut om förslag, innehåll och inriktning alltid fattas av medlemmar i det
socialdemokratiska partiet så har de förslag som skickats in på olika sätt utvecklat
och förändrat socialdemokratisk politik.



Sedan många år har socialdemokraterna i Örebro under rubriken ”Vad tycker du?”
samlat in förslag, synpunkter och frågor om vad som kan förbättras i samhället. På
www.vadtyckerdu.nu finns sedan länge ett formulär för att skicka in frågor eller
synpunkter och i samband med framtagandet av valprogram och liknande har olika
typer av enkäter delats ut i tusentals örebroares brevlådor för att erbjuda
möjligheten att påverka politiken.

14 000 foldrar delades ut i september
En trycksak delades ut i brevlådorna hos 14 000 hushåll i Örebro. I denna fanns en
enkät om vad Örebro kommun bör använda ytterligare 40 miljoner kronor till.
Rubriken på första sidan var: ”Tänk dig att du hade 40 miljoner kronor för att göra
Örebro till en bättre stad för barn och unga. Hur skulle du göra då?” På en sida – med
rivmarkeringar för att lätt kunna skickas in (porto var betalt) förklarades sedan att
ett vårdnadsbidrag beräknas kosta 40-60 miljoner kronor, varje år.
Vårdnadsbidraget förklarades med att den ena föräldern får betalt för att vara
hemma. Vi påpekade att vi tycker att det finns bättre idéer och att vårdnadsbidraget
förmodas användas mest av de familjer som har hög inkomst (och alltså har råd att
klara sig på en lön) och att det oftast kommer att vara kvinnan som är hemma.

I trycksaken presenterade vi också i korthet vad vi ville göra, och den oro vi
socialdemokrater känner för det som händer i Örebro – och i Sverige – under
högerstyret. Under rubriken ”Hur kan vi skapa ett Örebro för alla?” frågade vi om
ytterligare synpunkter: ”Vi tror att alla får det bättre om alla får chansen - om vi
hjälps åt. Tillsammans betyder inte att alla ska vara lika. Tillsammans betyder att
alla behövs. Därför behövs mångas åsikter. Så vad tycker du: Hur kan vi skapa ett
Örebro för alla?”

Vi presenterade också några av de förslag som finns i socialdemokraternas och
vänsterpartiets budgetförslag för 2008 i Örebro kommun:
• Idag riskerar barngruppernas storlek i förskolan att växa samtidigt som

personaltätheten minskar. Vi vill fortsätta utveckla förskolan och avsätter pengar
till fler förskoleavdelningar, och till mer personal och ökad kompetens.

• Idag är det alldeles för mycket konkurrens mellan olika skolor. Vi vill istället
uppmuntra samarbete.

• Idag finns många lekplatser som inte är tillräckligt bra. Vi vill att fler lekplatser
byggs om så att de blir spännande men ändå säkra utemiljöer för lek och rörelse.
Barns lek och rörelse är stimulerande och bra för barnens utveckling och hälsa.
Därför vill vi fördubbla de årliga investeringarna för lekplatser.

• Idag är det många barn och unga som inte får tillräckligt stöd med läxor. Vi vill
ge fler chansen genom att alla grundskolor i kommunen ska erbjuda organiserad
läxhjälp efter behov. Vi vet att den hjälp och det stöd barn och ungdomar kan få
hemma är väldigt olika. Om fler kan få stöd med den del av skolarbetet som ska
göras hemma, så får fler bättre förutsättningar att klara skolan.



”Tänk dig att du hade 40 miljoner kronor för att göra Örebro till en
bättre stad för barn och unga. Hur skulle du göra då?”
Vi förklarade att vi tycker att det är rimligt att örebroarna får vara med och påverka
vad som händer i kommunen: ”Om det varje år finns 40 miljoner kronor ytterligare
av örebroarnas skattepengar att använda på förbättringar för barn och unga, vad
tycker du att de pengarna ska användas till? Sätt kryss för det du vill göra. Summan
ska inte vara över 40 miljoner.”

Sedan följde en uppräkning av olika tänkbara kostnader (samt rader för egna
förslag):

kostnad
Vårdnadsbidrag 40 miljoner
Stöd i läxläsning för alla barn i grundskolan (3 timmar per vecka på alla skolor)   5 miljoner
Gratis frukost för alla högstadiebarn 11 miljoner
Ökad satsning på simkunskap   1 miljon
Fler vuxna på fritids (ökad personaltäthet, 50 fritidspedagoger, heltidstjänster) 18 miljoner
Fler vuxna i förskolan (ökad personaltäthet, 50 heltidstjänster) 18 miljoner
Helgöppet på 8 av Örebros 14 fritidsgårdar   3 miljoner
Upprustning av gårdarna på dagis så att de blir bättre, säkrare och roligare 11 miljoner
Jag vill hellre att man sänker kommunalskatten 10 öre 20 miljoner
Jag vill hellre att man sänker kommunalskatten 20 öre 40 miljoner
Annat som jag vill att kommunen satsar på:
…………………......…………………......…………………......………………                 __ miljoner
Summa/år (kronor): 40 miljoner

Flest vill ha helgöppna fritidsgårdar, ökad satsning på simkunskap,
läxläsning samt fler vuxna på fritids och i förskola

Så här fördelades de 57 svar som skickades in på kostnadsberäkningen i foldern
(samt de som lämnade sina svar på webben i ett särskilt – likadant - formulär):

Vårdnadsbidrag   7 markeringar
Stöd i läxläsning för alla barn i grundskolan 28 markeringar
Gratis frukost för alla högstadiebarn   9 markeringar
Ökad satsning på simkunskap 31 markeringar
Fler vuxna på fritids 28 markeringar
Fler vuxna i förskolan 29 markeringar
Helgöppet på 8 av Örebros 14 fritidsgårdar 38 markeringar
Upprustning av gårdarna på dagis 14 markeringar
Jag vill hellre att man sänker kommunalskatten 10 öre   3 markeringar
Jag vill hellre att man sänker kommunalskatten 20 öre   0 markeringar
Annat som jag vill att kommunen satsar på: 26 markeringar



Övriga förslag
Många lämnade egna förslag under rubriken ”annat som jag vill att kommunen satsar
på”. Många har ändrat i summorna, minskat på några poster, ökat på andra och
föreslagit egna satsningar. De flesta har dock hållit sig till summan 40 miljoner.
Andra har nöjt sig med allmänna kommentarer kring prioriteringar. Vi återger här
samtliga kommentarer (såsom de skrevs – vare sig stavning eller meningsbyggnad är
ändrad.)

• ”Fler personal löser inget. Rätt personal löser det mesta. Utbilda personalen att
se barnen på ett bättre sätt. Äldreomsorgen behöver mer personal för tid med de
gamla. (markerade läxläsning, simkunskap, helgöppet på alla fritidsgårdar/5 mkr,
fler män på fritids/6 mkr, fler män (pappor) i förskolan/6 mkr samt
kompetensutveckling för förskolans/skolans personal samt personal på
fritidsgårdarna – ledare med förmåga att se ungdomar/17 miljoner)”

• ”Åldringsvården + sänkt skatt för pensionen”

• ”bättre tillsyn av ungdomar av stan på nätter och helger. Mer hjälp till
handikappade. Barn ungdomar med missbruk.”

• ”Fritid för och med funktionshindrade, ökad tillgänglighet etc: 7 miljoner”

• ”stöd till ideellt föreningar o församlingars ungdomsverksamhet: 1 miljon”

• ”På att få ut alla invandrare”

• ”Förskolor, dagis, skolor, mer personal, fritids, hjälp skolor så att en del kommer
med. Få tillbaka pensionärernas löneökning som ni för ung 3½ år sedan på 2% som
gick istället till staten som fick 1,2 miljarder och vi pensionärer . arbetar på ett
dagcenter för funktionshindrade där kommunen drar ner på personal och
ekonomin, varför arbetslösheten är hög fortfarande det klarade ni inte av. Det
kanske snart är val eller ni har alltid varit ett parti familjen äldre, omsorg, men
jag vet inte åt vilket håll ni gick efter halvtid med Olof Palme”

• ”Äldreboende och sjukvården”

• ”Fler praktikjobb för mental funktionshindrade. Fler praktikjobb o
anställningsjobb för ungdomar. Fler lärare, vuxna o datorer i särklassarna på
Tullängsgymnasie. Fler poliser som kan utreda brott snabbare särskild på
sommarn. Ex-missbrukare, poliser som kan informera ungdomar på skolor om
narkotika o sprid. Fler aktiva aktiviteter för ungdomar på fritiden, fler
aktivitetslokaler utan sprit o höga kostnader. Fler vuxna som informerar om sund
kost o aktiv levnadssätt för bättre hälsa, mer sundkost i skolor, arbetsplatser,
restauranger, fikaställen, matbutiker.”

• ”Fler vuxna i förskolan 18 miljoner
Gratis frukost till alla högstadiebarn 11 miljoner
Stöd i läxläsning för alla barn i grundskolan 5 miljoner
Helgöppet på 8 st fritidsgårdar 3 miljoner
Ökad satsning på simkunskap 3 miljoner”



• ”Att skapa förutsättningar för föräldrar att ”göra” upp med sitt eget sociala arv,
arvsynd, internaliserade föräldrar för att kunna ge barnen ömhet o kärlek. Detta
istället för att ha barnen som projekt under anpassning och duktighetskraven.”

• ”Jag röstade på centern för jag trodde att de skulle stoppa all invandring och
börja prioritera svenskarna, men jag misstog mig. Om ni lovar att stoppa
invandringen och att barnen skall fortsätta att ha skolavslutning i kyrkan och
sjunga blomstertid. Då lovar jag att rösta på er nästa gång. Annars blir det
Sverigedemokraterna. Det är ni som väljer.”

• ”mindre skolklasser”

• ”vidareutbildning och kompetenshöjning av personal, rätt till 30 timmars fri
förskola”

• ”sjukvårdens administration – medicinska sekreterare:1 miljon”

• ”stöd för läxläsning: 5 msek
fler vuxna på fritids & förskolan: 25 msek
helgöppet på fritidsgårdar 5 msek
fler vuxna i skolan även på 1-9 & gymn: 10 msek”

• ”Fritidsgårdarna kan ha mer öppet: 2 mkr”

• ”12 miljoner på äldrevård i kommunen”

• ”Vårdbidrag ca 40 milj

• ”Asfaltering fd Svartåbanan + upprustning gång – cykelbana o gator ca 20 milj.”

• ”Fler poliser gärna cyklande och gående ökar tryggheten hos oss medborgare: 11
miljoner”

• ”Handikapa barn”

• ”stöd till föräldrar”

• ”Ta bort maxtaxan på förskolorna, det gynnar bara höginkomsttagarna!!!”

• ”1. Upprustning av vinterstadion (bandy innomhus.)
2. miljöfrågor ex. kravodladmat i kommunal verksamhet.
3. miljöfrågor ex utveckla lokaltrafiken” (markerade helgöppna fritidsgårdar i
övrigt)”

• ”Sofiagården ska räddas (matsal)”

• ”Handikappetiken: en huvudfoting i en smidesram som barnen kan gunga i
Stadsparken”

• ”äldreomsorgen”

• ”Fritidsgrådar i allmänhet inte några få utvalda. 4 miljoner
• Satsa på grönområden, lekplatser. 5 miljoner
• Samarbete kommun – skola – idrottsföreningar 4 miljoner
• Förbättra närmiljön på kom. Hyrelägenheter 5 miljoner”



Övriga synpunkter
Under rubriken ”övriga synpunkter” (i foldern) fanns plats att lämna andra
kommentarer. Det var många som gjorde det. Vi återger här samtliga kommentarer
(såsom de skrevs – vare sig stavning eller meningsbyggnad är ändrad):

• ”Ökat samarbete mellan kommunen – skolan – idrottsföreningar. Så barn kan
vara kvar på skolan och sysselsätta sig efter skolans slut. Glöm inte bort att det
måste finnas grönområden för spontanleken!!”

• ”Satsning  på Brunnsparken, behöver bli mer levande och inte bara parkering.
Tex boulebanor, lekpark, isbana, plaskdamm, barnteater. Södra delen av Örebro
vill ha komplement till Stadsparken, men lite mindre skala!”

• ”1/ Bra idé att skicka ut en enkät + info om hur jag kan kontakta politikerna i
Socialdemokraterna. 2/ viktigt att införa delaktighet och inflytande för
föräldrarna i förskolan!! Jmf utvecklingen i sjukvården där det idag finns mycket
mer valfrihet & delaktighet som patient. 3/ stärk ensamstående mammors villkor
tex genom att inrätta komplex med mamma-barnboende (jmf seniorboenden) med
förskola & barnvaktsmöjlighet i huset, t.ex. 4/ ta krafttag mot klimathotet nu!
Mycket mer måste göras medan det går!”

• ”Flyttade från Järfälla till Örebro och sedan dess har ingen pratat om lärande och
pedagogik i samband med förskolan utan endast olika regler (för föräldrar ang
hämtning osv). I Järfälla var det fokus på barnets lärande.”

• ”Vill bara säga att satsa mycket på barn & ungdomarna. De är våran framtid!”

• ”Läkare och sjuksköterskor får spendera alldeles för mycket tid på de
administrativa uppgifterna. Själva patientbemötandet o undersökningen känns
stressad o det kan också innebära bristfällig dokumentation. Medicinska
sekreterare måste tillbaka.” (skrev i själv: ”sjukvårdens administration –
medicinska sekreterare:1 miljon”)

• ”Satsa alla pengarna på att sända invandrarna åter till hemländerna. Sluta att
samarbeta med Miljöpartiet. Då kommer Ni att öka i S-demokraterna. Så att det
går att rösta på ER.”

• ”Politiska beslut har gjort att jag som vikarierande barnskötare inte får arbeta
längre, besluten kräver utbildning, därför har jag påtvingad arbetslöshet p.g.a
Örebro kommuns styre”

• ”Hur kan ni ljuga rätt ut i skrift och tro att ni skall vara trovärdiga! Skamligt
vilseledande. Vad gjorde ni föresten under era år i ledningen. Byggde gångbro!
Skäms!”

• ”Jag tycker att vi borde satsa på familjen via föräldrar, föreningar eller
utbildningar runt barn och ungdommar för att kunna komma in i samhälet på bra
sätt.”

• ”vårdnadsbidrag (valfrihet – ej likriktighet), färre barn/ungdomar i klasserna i
grundskola/gymnasiet. Laga öststatsliknande cykel/gångvägar o gator. Röja
buskar! Göra fd Svartåbanan farbar med cykel! (markerade ”Asfaltering fd



Svartåbanan + upprustning gång – cykelbana o gator ca 20 milj.” i
kostnadsuppräkningen)

• ”alternativ 2: fler vuxna i förskolan
alternativ 3: helgöppet på fritidsgårdar” (markerade vårdnadsbidrag i
kostnadsuppräkningen)

• ”Se ovan, vid arbetslöshet bör 15 tim/vecka i förskolan bara gälla för 3-5 åringar.
För småbarn 1-3 år är föräldern den viktigaste personen” (skrev: ”Ta bort
maxtaxan på förskolorna, det gynnar bara höginkomsttagarna!!!” i
kostnadsuppräkningen och markerade läxläsning, simkunskap, fler vuxna i
förskolan, helgöppna fritidsgårdare och upprustning av gårdarna på dagis)

• ”Integrera handikappetiken med barnkulturen o kulturpolitiken för att stämma i
bäcken och förekomma alliansen o sverigedemokraternas förmodade klappjakt
och hets i avsikt att sänka de samhälleliga kostnaderna genom att slå de svaga.”

• ”Jag vill att ni satsar på Västra delen av stan. Det måste vara attraktivt att bo på
väster. Eftersom skolor läggs ner hela tiden här och nya byggs på öster så måste
något göras så att folk vågar bosätta sig här. Det måste vara en blandning av alla
typer av människor utspritt i hela stan.”

• ”satsa mycket pengar på ä o [äldreomsorgen]. På 8 st gravt dementa är vi 2
personal varje dag. Vi får hjälp av en +arbetare som hjälper att mata är detta
kokt”

• ”avskaffa migrationsenheten succesivt. Ta emot mindre mängd invandrare som
behöver bidrag: 11 miljoner”

• ”Jag tror att barn blir trygga av att få en nära vuxenkontakt, den naturliga och
oftast bästa och viktigaste kontakten är med föräldrarna. Låt barnen slippa
stressas fram i livet, hit och dit. Hjälp föräldrarna att kunna ta sitt
föräldraansvar, barnen kommer då bli trygga och också kunna ta ansvar i olika
sammanhang.”

Kommentar:
Notera att de som lämnade kommentarer samtidigt har markerat fördelning av
pengarna, de övriga synpunkterna ovan tillkommer alltså inte till sammanställningen
av svaren.

Bredvid ”Gratis frukost för alla högstadiebarn” finns i flera fall kommentarer (vilket i
allmänhet saknas vid kostnadsuppräkningen). Ett exempel: ”Bättre att familjerna
tar ansvar för detta – problem m frukostätning flyttas bara uppåt i åldrarna med
denna typ av lösning.”



De flesta e-brev ville ha vårdnadsbidrag
Förutom trycksaken och formuläret på webben erbjöds möjligheten att skicka in
synpunkter via e-post. Även här kom många synpunkter in, och många av dem var
undertecknade med namn (därför vet vi att flera kom från aktiva kristdemokratiska
politiker). Flera av de som skickade e-brev hade samma efternamn. Här följer
samtliga inskickade kommentarer:

• ”Vårdnads bidrag är bra för både barn och föräldrar”

• ”Vårdnadsbidraget är bra för barnen, därför vill jag att pengarna ska användas
till det”

• ”Det var väldigt vad ni är rädda för att föräldrar ska få möjlighet att ge mer tid
till sina barn. Jag och hela min familj är positiva till vårdnadsbidraget!”

• ”Vi lever i ett samhälle där alla människor inte är stöpta i en och samma form, vi
har olika behov. Därför är jag tacksam att det skall införas ett vårdnadsbidrag, så
att de som kan och vill har möjlighet att stanna hemma och ta hand om sina barn.”

• ”Vårdnadsbidraget är bra för barnen därför vill jag att pengarna ska användas till
det.”

• ”Jag tycker att vårdnadsbidraget är en bra satsning och tycker att pengarn aska
användas till det.”

• ”Jag reagerade på er bilaga i Örebroarn. Ni försöker få folk att tro att alla måste
använda sig av vårdnadsbidraget. Det är bara ytterligare en valmöjlighet för dem
som så önskar det! Ingen tvingas att använda det. Men många vill – låt dem göra
det! Vårdnardsbidraget är bra för barnen och därför vill jag att de öronmärkta
pengarna ska användas för detta!”

• ”Vårdnadsbidraget är bra för barnen, därför vill jag att pengarna ska användaas
till det.”

• ”Vårdnadsbidraget är bra för barnen, därför vill jag att pengarna ska användaas
till det.”

• ”Vi tycker att vårdnadsbidraget är bra för barnen, därför vill jag att pengarna
ska användas till det.”

• ”Vårdnadsbidraget är bra för barnen, därför vill jag att pengarna ska användas
till det.”

• ”Jag vill använda 40 miljoner till barnen till ett vårdnadsbidrag. Ni skriver att
pengarna kan användas bättre men vad är bättre än att vara tillsammans med
sina barn som man älskar över allt annat på jorden. Jag har varit hemma med
mina barn under 4 år nu, under hela eran regering. Jag har sparat in ca 100.000
kronor/år åt er. Alla som väljer att vara hemma med sina barn ”sparar” in 100.000
kronor pengar åt kommunen. Den summan kommer inte vårdnadsbidraget upp i.
Alltså kommer Örebro kommun i det långa loppet att tjäna på det. Dels i form av
pengar och dels i att barngrupperna i förskolorna automatiskt blir mindre, fast



med bibehållen personaltäthet. Ni skriver ett Örebro för alla, men det menar ni
tydligen inte eftersom ni bedriver hetsjakt på oss alla som frivilligt valt att vara
hemma med våra barn. Ge Örebroarna valfrihet på riktigt – inför ett
vårdnadsbidrag.”

• ”Vårdnadsbidraget är bra för barnen, och ger föräldrarna valfrihet. Därför vill
jag att pengarna ska användas till det.”

• "Vårdnadsbidraget är bra för barnen, därför vill jag att pengarna ska användaas
till det.

• ”Vårdnadsbidraget är bra för barnen, därför vill jag att pengarna ska användaas
till det.

• ”Det är faktiskt så att vi finns! Vi som prioriterar annorlunda för att vi tycker det
är värt mycket mer än pengar och levnadsstandard att under barnens första år få
vara med under hela deras uppväxt. Att själva få lägga den viktiga grunden i
uppfostran, att finnas där varje dag för våra barn, att som förälder vara
tryggheten i deras liv.
Vi gjorde den prioriterningen utan att få en krona hjälp av samhället. Vi levde på
en lön eller trixade ihop arbetstid så att någon av oss kunde vara hemma hela
tiden.
Därför tycker vi om vårdnadsbidradet! Även om det inte är en stor hjälp så är det
dock ett litet, men ack så välkommet tillskott till hushållskassan som vi skulle ha
uppskattat när vi försökte få livet att gå ihop.”

• ”Vårdnadsbidraget är bra för barnen, därför vill jag att pengarna ska användas
till det.”

• ”Vårdnadsbidraget är bra för barnen, därför vill jag att pengarna ska användas
till det.”

• ”Det är rättvist att det blir mer än ett alternativ för barnens skull, och ger flera
alternativ för för familjerna”

• ”Klart att vi ska ha vårdnadsbidrag så att vi föräldrar kan få bestämma själva om
vi vill vara hemma lite längre med våra barn eller om vi ska överlåta de första
viktiga åren till sammhällets kommunalanställda.”

• ”Det torde vara en självklarhet för föräldrar att välja form av vård av barn. Barn
är olika och för en del passar förskoleverksamheten alldeles utmärkt medan
denna typ av verksamhet kan totalt förstöra barns liv, uppväxt och framtid.
Forskning i USA och Storbritannien bl.a. visar att många barn far väldigt illa av
att behöva lämna sina egna hem men även vistelsen är för många barn olämpliga.
Detta visar sig bl.a. i grava stressymptom.
Vårdnadsbidraget är till för barnen.”

• ”Självklart ska pengarna användas till vårdnadsbidrag! Det är inte en dag för
tidigt att myndigförklara föräldrarna i Sverige!”



Vad behövs i Vivalla?
Under aktivitetsmånaden i september passade också flera lokala socialdemokratiska
föreningar på att knacka dörr och sprida enkäter i sina områden. Här följer svaren på
frågan ”Jag tycker att kommunen borde satsa på detta i Vivalla”:

• ”Träningsgym. För att jag och många andra som jag känner åker minst 5 km bort
för att träna sin kropp och ta vara på sin hälsa. Sedan tycker jag att ni ska satsa
på att göra löparspår i Vivallaskogen. Sedan kan jag tänka mig bli medlem om det
blir åtgärdat.”

• ”Vi behöver den friidrottshallen i Vivalla. Tack i förhand.”

• ”Farthinder till cykelbanan, (tex) Diktarg, Författarg. För småbarnens säkerhet.
Att leka mellan husets gångbanor. Vivalla centrum (tex) mera trivsammare”

• ”Bättre lekplatser till barnen, för de är många. Mer spännande lekmöjligheter för
de större barnen, för många får inte lämna gårdarna för sina föräldrar. Som det
nu är spelas fotboll var som helst och mot väggar och fönster där människor bor.
Otroligt störande! Fönster smutsas ned och går ofta sönder.
Därför bör fotbollsspel anvisas till speciella platser där inte folk störs. Många små
fotbollsplaner behövs!!”

• ”Ingen skolmat får innehålla natriumglutamat E621 och Glutamater över huvud
taget! Det borde finnas ett center för personlig utveckling, ett center där det
finns gratis kurser med inriktningar för att stärka ungdomars och vuxnas
självförtroende och självkänsla. Varför inte med tolkning ibland? Vivalla har
alltför många problem för att inte göra detta!”

• ”Jag tycker att socialdemokraterna borde”…”ha en beredskapsplan för hur vi
anhöriga och grannar ska agera klokt när vi har alkoholister/missbrukare till
grannar. Vad kan man göra för att hjälpa en till nykter tillvaro, när en person
dricker alkohol varje dag, ramlar och slår sig hela tiden, och hela dens värld är
upp och ner. Ord räcker inte. Handling behövs men hur? Det måste vara en
vattentät lösning som håller!”


